Kính gửi: UBND các xã, phường.

  Sở Văn hóa, Thể thoa và Du lịch tổ chức “Cuộc thi truyền thanh cơ sở

tuyên truyền về chuyển đổi số tỉnh Hà Tĩnh năm 2025” là một hoạt nhằm

tuyên truyền, nâng cao nhận thức của cán bộ, đảng viên và nhân dân về vai trò, lợi

ích của chuyển đổi số trong phát triển kinh tế - xã hội, xây dựng chính quyền điện

tử, xã hội số và công dân số tại Hà Tĩnh. Cuộc thi không chỉ có ý nghĩa chính trị -

xã hội - truyền thông sâu sắc mà còn góp phần nâng cao nhận thức cộng đồng và

khơi dậy sức sáng tạo, tinh thần đổi mới của đội ngũ làm công tác truyền thanh,

góp phần đưa chuyển đổi số đến gần hơn với người dân Hà Tĩnh.

Từ lúc phát động Cuộc thi (ngày 09/9/2025), Ban tổ chức Cuộc thi đã nhận

được sự quan tâm, hưởng ứng tích cực của cán bộ truyền thanh cơ sở trên địa bàn

tỉnh. Nhiều xã, phường1 đã quyết liệt tuyên truyền, phổ biến, quán triệt đến cán bộ

truyền thanh cấp xã tích cực hưởng ứng, tham gia cuộc thi.

Để giúp người dân hiểu và chủ động hơn trong việc ứng dụng công nghệ số

trong sản xuất, học tập, kinh doanh và đời sống, từ đó hình thành văn hóa số trong

cộng đồng, thúc đẩy quá trình chuyển đổi số toàn diện của tỉnh. Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch đề nghị lãnh đạo UBND các xã, phường tiếp tục chỉ đạo, đôn đốc

đội ngũ cán bộ làm công tác truyền thanh cơ sở tích cực tuyên truyền về chuyển

đổi số, tham gia Cuộc thi, đảm bảo mỗi địa phương có ít nhất một tác phẩm chất

lượng, góp phần lan tỏa tinh thần chuyển đổi số sâu rộng trên địa bàn tỉnh2.

Chương trình phát thanh tham gia Cuộc thi được định dạng MP3, lưu vào

đĩa CD, USB hoặc gửi bằng file nén kèm văn bản phần lời bình của Chương

trình có ghi rõ tên đơn vị, tên người chịu trách nhiệm sản xuất, số điện thoại liên

hệ gửi về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch qua địa chỉ Email:

phongbaochixuatban@gmail.com hoặc gửi trực tiếp, gửi qua bưu điện về địa chỉ:

Phòng Quản lý báo chí và xuất bản, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Hà Tĩnh,

1 Các xã, phường như: Đan Hải, Cổ Đạm, Cẩm Bình, Sơn Giang, Phường Vũng Áng, Phường Hải Ninh,

phường Trần Phú.....

2 Thời gian nhận tác phẩm dự thi kể từ ngày ban hành Kế hoạch (09/9/2025) đến hết ngày 30/10/2025.

UBND TỈNH HÀ TĨNH
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:               /SVHTTDL-BCXB

V/v tiếp tục hưởng ứng tham gia

Cuộc thi truyền thanh cơ sở tuyên truyền về

chuyển đổi số tỉnh Hà Tĩnh năm 2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày      tháng     năm 2025

mailto:phongbaochixuatban@gmail.com

số 18, Đại lộ Xô Viết Nghệ Tĩnh, phường Thành Sen, Tỉnh Hà Tĩnh. SĐT liên hệ:

0919657111 (phiếu tác phẩm dự thi kèm theo)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BCĐ CĐS tỉnh (b/c);

- Sở KHCN;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu:VT,BCXB4.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Công Thành

		2025-10-17T10:23:34+0700

		congthanh@baohatinh.vn
	2025-10-17T13:36:04+0700

		2025-10-17T13:59:37+0700

		2025-10-17T13:59:59+0700

		2025-10-17T14:00:30+0700